nudus

G

nudus venit nascendo, nudus reuertitur in terram moriendo. Hic in resurrectione aperiet oculos suos, & nullū meritum boni operis inueniet. Iudaorum quoq; populus, propter innumerabilia diuina beneficia, prophetarum quoq; oracula siue promissiones plurimas, & Dei ipsius frequens alloquiū,

verò, quæ ferri nomine appellatur, est, qua terram, id est, carnis nostræ malitiam in nobis tollimus, aduersum eam contra nos militantem & cōtra legem spiritus conuersantem, rigore animi & virtute repugnemus. Lapidis quoq; nomine cordis figuratur durities, quæ per calorem & feruorem fidei resoluta mollescit, vt primū pos-

soluta mollescit, vt primū pos-
fit in se verba scribentis recipere. Deinde velut in as quod canoriū est, merito sanctitatis proficiens, ad laudes & gratias Deo offerendas, fidei soliditate perueniet.
g ¶ *Tempus posuit tenebris, &c.*] In scripturis diuinis, peccatores homines, dæmones & ignorantia, atque tribulationes siue peccata, pro modo & locis tenebræ nuncupantur.
h ¶ *Lapidem quoq; caliginis & vmbra mortis.*] Hunc lapidem metaphorice diaboli hoc loco intelligere possumus: qui propter errores suos, quibus totum mundum inuoluerat, lapis caliginis dictus est. Qui cum fortis & potens sit per naturam, qua est à Deo cōditus, confidens per superbiam in virtute sua & non in Domino, & Deo creatore suo, conuersus in stultitiam & tenebras, & idcirco lapis caliginis dici potuit, secundum illud: *Stultus in tenebris ambulat.* Sicut ergo lapis caliginis diabolus nominatur: ita & vmbra mortis dicitur: Quoniam hi qui se ab eo defendi ac protegi putant, æternis vt ipse diabolus gehennæ ignibus mancipandi sunt.

^a Apprehēdet eū quasi aqua inopia: nocte opprimet eū tempestas. ^b Tolle eum ventus vrens & auferet, & velut turbo rapiet eū de loco suo. ^c Emitte super eū & nō parceret, ^d de manu eius fugiens fugiet. ^e Stringet super eū manus suas, & sibilabit super illum, intuens locum eius.

CAPVT XXVIII.

Habet argentum venarum suarum principia, & auro locus est in quo cōflatur. Ferrum de terra tollitur, & lapis solutus calore in æs vertitur. ^g Tempus posuit tenebris, & vniuersorum finem ipse cōsiderat. ^h Lapidē quoque caliginis, ⁱ & vmbra mortis diuidit torrens à populo peregrinate, eos quos oblitus est pes egentis hominis & inuios. ^k Terra de qua oriebatur panis in loco suo, igni subuersa est. ^l Loc⁹ saphyri lapides eius, & glebæ illius aurū. ^m Semitā ignorauit auis: ⁿ nec intuit⁹ est eam oculus vulturis. ^o Nō calcauerunt eā filij institorū:

^a nec